112, per non aver elaborato e pubblicato il Prospetto 

informativo della rete relativo all’anno 2020, e conseguentemente è stata irrogata ai 

sensi dell’articolo 37, comma 14, lettera a), del menzionato decreto legislativo n. 

112/2015, una sanzione amministrativa pecuniaria di euro 2.500,00 

(duemilacinquecento/00); 

TENUTO CONTO che, con delibera dell’Autorità n. 126/2021, del 23 settembre 2021, notificata in pari 

data con prot. ART n. 14810/2021, è stata accertata, nei confronti di Società Unica 

Abruzzese di Trasporto S.p.A., la violazione dell’articolo 14, commi 1 e 5, del decreto

[...]

112, per non aver elaborato e pubblicato il Prospetto 

informativo della rete relativo all’anno 2021, e conseguentemente è stata irrogata ai 

sensi dell’articolo 37, comma 14, lettere a) e d), del menzionato decreto legislativo 

n. 112/2015, una sanzione amministrativa pecuniaria di euro 11.250,00 

(undicimiladuecentocinquanta/00); 

RITENUTO pertanto, di accertare, nei confronti di Società Unica Abruzzese di Trasporto S.p.A., 

la violazione dell’articolo 14, commi 1 e 5, del decreto legislativo n. 112/2015 e, 

conseguentemente, di procedere all’irrogazione della sanzione amministrativa

[...]

Nel contesto 

della Società nei cui confronti si procede, appare opportuno considerare i ricavi 

da corrispettivo, riferiti all’anno 2020, del Contratto di servizio, riconosciuti dalla 

Regione Abruzzo, per la gestione dell’infrastruttura, pari a euro 4.250.000,00 

(quattromilioniduecentocinquantamila/00), così come indicato dalla stessa 

Società nell’ambito del procedimento avviato con delibera n. 50/2021 (acquisito 

agli atti con nota prot. ART n. 12640/2021); 

7. per le considerazioni su esposte e sulla base Linee guida, risulta congruo: i) 

determinare l’importo base della sanzione nella misura di euro 12.000,00 

(dodicimila/00); ii) non applicare, sul predetto importo base, alcuna riduzione; iii) 

applicare, sul predetto importo base, la maggiorazione di euro 3.000,00 

(tremila/00) per la reiterazione della violazione; iv) irrogare, conseguentemente, 

la sanzione amministrativa pecuniaria nella misura di euro 15.000,00 

(quindicimila/00); 

RITENUTO            pertanto di procedere all’irrogazione della sanzione nella misura di euro 15.000,00 

(quindicimila/00); 

tutto ciò premesso e considerato 

DELIBERA 

1. è accertata, nei termini di cui in motivazione, che si intendono qui integralmente richiamati, la 

violazione, da parte di Società Unica Abruzzese di Trasporto S.p.A., dell’articolo 14, commi 1 e 5, del

[...]

all’anno 2022; 

2. è irrogata, nei confronti di Società Unica Abruzzese di Trasporto S.p.A., ai sensi dell’articolo 37, 

comma 14, lettere a) e d), del menzionato decreto legislativo 15 luglio 2015, n. 112, una sanzione 

amministrativa pecuniaria di euro 15.000,00 (quindicimila/00);   

3. la sanzione di cui al punto 2 deve essere pagata entro il termine di 30 (trenta) giorni dalla data di 

notifica del presente provvedimento, tramite versamento da effettuarsi tramite l’utilizzo del servizio 

PagoPA, disponibile nella sezione “Servizi on-line PagoPA” (al link https://autorita-trasporti.servizi-